
__________________________________________________________________________________________________________ 

POLIZIA LOCALE 

Via Vittorio Emanuele II, 15  –Tel  0832731348  – Fax 0832723341 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it  

pm.comunesalicesalentino@pec.rupar.puglia.it 

www.comune.salicesalentino.le.it 

 

 

 

 

 

  Ordinanza n°50       prot. 14198 
 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE - TEMPORANEA INTERDIZIONE AL TRANSITO E ALLA SOSTA 
IN PIAZZA CADUTI DEL LAVORO  - MERCATINO DI NATALE 2018  
 
 

IL COMANDANTE 
VISTA la deliberazione di G.C. 179 del 29/11/2018 avente per oggetto: Festival “Il Suono 

Illuminato”- manifestazioni natalizie  2018-2019 - Approvazione programma e piano economico. Atto di indirizzo 
ai Responsabili del II, III e V settore; 

PRESO ATTO che nel programma approvato sono previste una serie di attività e manifestazioni che 
si svolgono su suolo pubblico tra le quali la realizzazione del Mercatino Natalizio la cui manifestazione di 
volontà è stata già espressa dall’Amministrazione Comunale con deliberazione di G.C. n° 168 del 14/11/2018; 

RAVVISATA la necessità di disciplinare la circolazione veicolare sulle strade e piazze interessate alla 
manifestazione;  

RITENUTO necessario, al fine di garantire la sicurezza per la pubblica incolumità, in relazione alla 
natura del sito individuato per lo svolgimento del Mercatino Natalizio, adottare opportuni  provvedimenti in 
materia di circolazione stradale mediante interdizione alla circolazione statica e/o dinamica  sulle strade 
interessate dalla  manifestazione;  

CONSIDERATO che, se necessario, verranno emessi dispositivi appositi per la tutela della pubblica 
incolumità, anche riguardanti ulteriori prescrizioni per la disciplina della circolazione stradale, come previsto 
dalle recenti circolari in materia di sicurezza nelle pubbliche manifestazioni  

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
VISTO l’art. 7, comma 1, lett. a) del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285, in riferimento all’art. 6, comma 4, 

lett. b) dello stesso decreto;  
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495;  
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
VISTO il provvedimento di nomina n° 7888 del 28/06/2018 di responsabile del III settore – Polizia 

Locale –Protezione Civile;  
RITENUTA la propria competenza a provvedere;  

 
O R D I N A 

1) Dalle ore 16,00 alle ore 22,00 dei giorni 7, 8, 9, 15, 16, 21 e 26 dicembre 2018, è vietata la 
circolazione e la sosta a tutte le categorie di veicoli, su piazza Caduti del Lavoro per lo svolgimento del 
Mercatino Natalizio, stabilendo che gli eventuali veicoli in sosta saranno rimossi ai sensi dell’art. 159 del 
codice della strada; è consentita la circolazione ai veicoli utilizzati per il trasporto del materiale necessario 
all’allestimento delle strutture necessarie per lo svolgimento della manifestazione.  

 
DISPONE 

• L’installazione di impianto recante il segnale “direzione obbligatoria a diritto”, diretto agli utenti che 
percorrono via Maria Cristina di Savoia e che devono proseguire obbligatoriamente in direzione 
Piazza Plebiscito da collocarsi in via Maria Cristina in corrispondenza del civico 41;  

• materiale di chiusura degli accessi a Piazza Caduti del Lavoro mediante transenne che dovranno 
essere installate e sorvegliate dal personale volontario della locale Associazione di Protezione Civile 
“Emergenza Salice”.  

• la rimozione della segnaletica temporanea posta in opera per dare attuazione alla presente ordinanza 
al termine della sua vigenza.  

• Che la presente ordinanza venga resa nota attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio.  

             COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

***** 



__________________________________________________________________________________________________________ 

POLIZIA LOCALE 

Via Vittorio Emanuele II, 15  –Tel  0832731348  – Fax 0832723341 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it  

pm.comunesalicesalentino@pec.rupar.puglia.it 

www.comune.salicesalentino.le.it 

DEMANDA 
Agli organi di Polizia Stradale ed a quanti altri spetti secondo la vigente legislazione il controllo 

dell’osservanza della presente ordinanza.  
AVVISA 

Che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge;  
Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

ai sensi degli artt. 37, comma 3, del Codice della Strada e 74 del relativo Regolamento di Esecuzione e 
Attuazione o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia entro il termine di 60 giorni 
decorrenti rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente 
provvedimento.  

Che il responsabile del presente procedimento è l’Ispettore Capo Francesco MARANGIONE. 
 
Dalla residenza municipale 03 dicembre 2018 
                     IL COMANDANTE 
                          Carlo CICALA 

              Documento informatico firmato digitalmente  

       ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


